MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 451/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
Referente ao Edital nº 378/2019, de 26 de setembro de 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2019/II

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL SUBSTITUTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e o resultado
final, referente ao Edital nº 378/2019, de 26 de setembro de 2019, que rege o processo
de seleção para o Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos
servidores do Instituto Federal Farroupilha (PIIQP), seleção 2019/II.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
Não houve interposição de recursos referente ao resultado preliminar.

2. RESULTADO FINAL
Unidade Nº Inscrição Nome Completo Siape Modalidade

AL

2237
ALICE REGINA OLIVEIRA ROCHA 1515494

I - BOLSA ESTUDO

2238 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2254
ELIANE ANDRÉIA ANDRESKI DA SILVA 2408467

I - BOLSA ESTUDO

2255 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2277
FERNANDA MURUSSI DOMINGUES 1758616

I - BOLSA ESTUDO

2278 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2212

MARIELE BRUM BEMPCH 2897741

I - BOLSA ESTUDO

2213 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2214 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2216

MAURICIO RAMOS LUTZ 1450177

I - BOLSA ESTUDO

2217 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2218 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2352
PRISCYLLA JORDÂNIA PEREIRA DE MESQUITA 1206648

I - BOLSA ESTUDO

2353 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2225
RHENAN FERRAZ DE JESUS 1874355

I - BOLSA ESTUDO

2226 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

FW

2249
ANA PAULA DOS SANTOS FARIAS 2313943

I - BOLSA ESTUDO

2250 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2239
ANTONIO ROGÉRIO CADÓ VALENTE 2391895

I - BOLSA ESTUDO

2240 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2235
KARINA DA SILVA MACHADO LEAL 2391116

I - BOLSA ESTUDO

2236 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2300
KARINA WIECHORK 1153089

I - BOLSA ESTUDO

2301 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2316
LEANDRO ADRIANO ILGENFRITZ 1669098

I - BOLSA ESTUDO

2317 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2198
LUIZA LOEBENS 1960644

I - BOLSA ESTUDO

2199 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

JAG

2257 ADRIANO CAVALHEIRO MARCHESAN 1118916 I - BOLSA ESTUDO

2280
CLARISSA DE SOUZA GUERRA 2176356

I - BOLSA ESTUDO

2281 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2227
FERNANDA LAVARDA RAMOS DE SOUZA 2136187

I - BOLSA ESTUDO

2228 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2335 IVAN CARLOS SCHWAN 1273372 I - BOLSA ESTUDO

2232

MARIA APARECIDA MONTEIRO DEPONTI 3006601

I - BOLSA ESTUDO

2233 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2234 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2221 TAIGRA BIASI DONADEL 1610417 I - BOLSA ESTUDO

JC

2282
ALESSANDRA MEDIANEIRA VARGAS DA SILVA 2828149

I - BOLSA ESTUDO

2283 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2324 CADIANI LANES GARCEZ 2171948 I - BOLSA ESTUDO

2229
CASSIO SASSE DOS SANTOS 1610916

I - BOLSA ESTUDO

2230 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2279 DOUGLAS PEDRO 1975765 I - BOLSA ESTUDO

2311 EVERTON LIMA HORST 1209498 I - BOLSA ESTUDO

2304 LUCIANA VESCIA LOUREGA 1807521 I - BOLSA ESTUDO

PB

2251
ÂNGELO FELIPE SARTORI 3006723

I - BOLSA ESTUDO

2252 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2270

ÍGOR LINDEMAIER CAVALHEIRO 2389325

I - BOLSA ESTUDO

2271 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2272 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

PB

2325

CÁTIA KESKE 2877886

I - BOLSA ESTUDO

2326 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2327 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2210
DANIELA BEATRIZ GRIMM 2127053

I - BOLSA ESTUDO

2211 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2354
GLAUCIA ENRIETE ZADOROZNY 357690

I - BOLSA ESTUDO

2355 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2245
GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF ASSMANN 3120064

I - BOLSA ESTUDO

2246 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2202
JOSIANA RITA BAZANA 1927327

I - BOLSA ESTUDO

2203 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2302
KAROLINE WUNSCH 2126611

I - BOLSA ESTUDO

2303 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2288
LISIANE GOETTEMS 2084500

I - BOLSA ESTUDO

2289 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2333
LUIZ EDUARDO SILVA PORTO 2210963

I - BOLSA ESTUDO

2334 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2351
MAGNOS ROBERTO PIZZONI 2140901

I - BOLSA ESTUDO

2320 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2297

PATRICIA HARTER SAMPAIO STASIAK 1337781

I - BOLSA ESTUDO

2298 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2299 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2342

RAFAELLE RIBEIRO GONCALVES 1847946

I - BOLSA ESTUDO

2343 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2344 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2253
SELSO RABELO 3005295

I - BOLSA ESTUDO

2256 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2336
TAMARA ANGÉLICA BRUDNA DA ROSA 1892317

I - BOLSA ESTUDO

2337 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

SR

2313

ALCEDIR LUIS FINKLER 1355553

I - BOLSA ESTUDO

2314 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2315 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2268
EVANDRO DE ALMEIDA LOPES 2124238

I - BOLSA ESTUDO

2269 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2338
JULIANE KREBS BESSEL 1892129

I - BOLSA ESTUDO

2339 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2247
MAISSON LICHTENCEKER 2136697

I - BOLSA ESTUDO

2248 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2207
MÁRCIO JOSOÉ DA SILVA 1855601

I - BOLSA ESTUDO

2209 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

4

SR

2286
MARISTELA BECK MARQUES 1259317

I - BOLSA ESTUDO

2287 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2328

RODRIGO PADILHA DOS SANTOS 1955361

I - BOLSA ESTUDO

2329 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2330 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

SAN

2200
ADRIANA CLARICE HENNING 2140549

I - BOLSA ESTUDO

2201 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2295
DIONEI JOÃO ZAVISLAK 1797474

I - BOLSA ESTUDO

2296 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2196 EMANUELLE TOBIAS WOJCIECHOWSKI
NARDAO 2124297

I - BOLSA ESTUDO

2197 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2224 JÉSSICA DOS REIS LOHMANN MONTEIRO 2395430 I - BOLSA ESTUDO

2284
JÉSSICA MARIA ROSA LUCION 1018688

I - BOLSA ESTUDO

2285 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2266
MAIARA KREBS SEGATTO 2395489

I - BOLSA ESTUDO

2267 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2261
MARCELO DA SILVA ANDREAZZA 2875398

I - BOLSA ESTUDO

2262 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2222
RODRIGO THOMAS 2137261

I - BOLSA ESTUDO

2223 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2263

TIAGO BENETTI 1899754

I - BOLSA ESTUDO

2264 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2265 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2292

ZÍPORA MORGANA QUINTEIRO DOS SANTOS 1128051

I - BOLSA ESTUDO

2293 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2294 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

SAUG

2305
FABRÍCIO DORING MARTINS 2214018

I - BOLSA ESTUDO

2306 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2359

FELIPE PRESTES KOLOSQUE 3008652

I - BOLSA ESTUDO

2361 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2360 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2275
JOSEANE PAZZINI ECKHARDT 1770812

I - BOLSA ESTUDO

2276 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2259
MARCOS JOSÉ ANDRIGHETTO 1609963

I - BOLSA ESTUDO

2260 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2273
SIRINEU JOSE SICHESKI 1659258

I - BOLSA ESTUDO

2274 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

5

SB

2241
ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE 1091447

I - BOLSA ESTUDO

2242 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2290
FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA 2141529

I - BOLSA ESTUDO

2291 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2340
GIANCARLO BAZARELE MACHADO BRUNO 1346433

I - BOLSA ESTUDO

2341 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

SVS

2318
ALEX RODRIGO BRONDANI 2126771

I - BOLSA ESTUDO

2319 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2219 CANDIDA MARIA MACIEL DOS SANTOS 1611659 I - BOLSA ESTUDO

2345
DENIS POHLMANN GONÇALVES 1756038

I - BOLSA ESTUDO

2346 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2204
ENRIETE COGO DOMINGUEZ 1726290

I - BOLSA ESTUDO

2205 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2215 FABRÍCIO FERNANDO HALBERSTADT 1945981 I - BOLSA ESTUDO

2312 HAURY TEMP 1351521 I - BOLSA ESTUDO

2358

HELIO GELSON SIMON FONATANA 1889654

III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2356 I - BOLSA ESTUDO

2357 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2220 JAQUELINE DUTRA DE OLIVEIRA 2656165 I - BOLSA ESTUDO

2206 MARISETI MOSSI RODRIGUES DIAS 1107583 I - BOLSA ESTUDO

2310 TATIANA ROSA DA SILVA 2126026 I - BOLSA ESTUDO

RT

2347 ANDRE LUCAS PAZ DIAS 1799776 I - BOLSA ESTUDO

2307 BRUNA MARTINS BULEGON 2134542 I - BOLSA ESTUDO

2231 TARÍZI CIOCCARI GOMES 1243896 I - BOLSA ESTUDO

2243
VERÔNICA BRONDANI 1181058

I - BOLSA ESTUDO

2244 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

UG 2258 ALINE CONTREIRA SILVA 2995228 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

Santa Maria/RS, 14 de novembro de 2019.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional Substituto

Port. nº 0777/2018